

P. Rømer Glas A/S

Lundholmvej 43, 7500 Holstebro

CVR-nr. 75 12 54 10

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2018.

Jens Otto Damborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Rømer Glas A/S Lundholmvej 43 7500 Holstebro
	Telefon: 97420644 Telefax: 97420196 Hjemmeside: roemer-glas.dk
	CVR-nr.: 75 12 54 10 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 34. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Rune Carlsen, formand Mette Damborg Jens Otto Damborg
Direktion	Jens Otto Damborg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	P. Rømer Glas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af glas og glarmester-virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.785 t.kr. mod 2.522 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 194 t.kr. mod -1.005 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.820 t.kr. mod 12.636 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 816 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.348 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 11,4 % af de samlede aktiver på 11.820 t.kr., hvilket er en stigning på 2,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes der et forbedret bruttoresultat samt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	3.784.991	2.521.905
Distributionsomkostninger	-544.282	-592.419
Administrationsomkostninger	-2.450.901	-2.664.474
Resultat før finansielle poster	789.808	-734.988
Finansielle indtægter	44.630	63.707
2 Finansielle omkostninger	-560.949	-593.534
Finansiering netto	-516.319	-529.827
Resultat før skat	273.489	-1.264.815
Skat af årets resultat	-79.889	259.674
Årets resultat	193.600	-1.005.141
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	193.600	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.005.141
Disponeret i alt	193.600	-1.005.141

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	190.476
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	190.476
4 Grunde og bygninger	5.211.465	5.417.230
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.293.522	2.871.463
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	360.364	479.853
Materielle anlægsaktiver i alt	7.865.351	8.768.546
Deposita	106.000	106.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	106.000	106.000
Anlægsaktiver i alt	7.971.351	9.065.022
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.287.741	2.086.584
Varebeholdninger i alt	2.287.741	2.086.584
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.376.888	1.304.789
Tilgodehavende selskabsskat	249	0
Andre tilgodehavender	9.600	0
Periodeafgrænsningsposter	136.193	126.494
Tilgodehavender i alt	1.522.930	1.431.283
Værdipapirer	34.564	47.866
Værdipapirer i alt	34.564	47.866
Likvide beholdninger	2.993	4.910
Omsætningsaktiver i alt	3.848.228	3.570.643
Aktiver i alt	11.819.579	12.635.665

Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for opskrivninger	1.051.231	1.087.480
7	Overført resultat	-203.105	-494.294
	Egenkapital i alt	<u>1.348.126</u>	<u>1.093.186</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	448.221	368.332
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>448.221</u>	<u>368.332</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.529.948	1.708.393
	Gæld til pengeinstitutter	1.075.728	1.716.264
	Leasingforpligtelser	433.330	635.973
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.039.006</u>	<u>4.060.630</u>
8	Gældsforpligtelser	1.063.685	1.224.899
	Gæld til pengeinstitutter	3.093.248	2.821.598
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	707.757	624.387
	Gæld til tilknyttede virksomheder	462.942	648.102
	Selskabsskat	0	217.172
	Anden gæld	1.656.594	1.577.359
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.984.226</u>	<u>7.113.517</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.023.232</u>	<u>11.174.147</u>
	Passiver i alt	<u>11.819.579</u>	<u>12.635.665</u>

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.061	17.528
Andre finansielle omkostninger	<u>539.888</u>	<u>576.006</u>
	<u>560.949</u>	<u>593.534</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli		<u>1.600.000</u>
Kostpris 30. juni		<u>1.600.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli		1.409.524
Årets afskrivninger		<u>190.476</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni		<u>1.600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>0</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	7.979.110	9.446.463	2.139.905
Tilgang	11.056	0	0
Afgang	-27.013	-728.590	-185.480
Kostpris 30. juni	<u>7.963.153</u>	<u>8.717.873</u>	<u>1.954.425</u>
Opskrivninger 1. juli	2.033.211	0	0
Opskrivninger 30. juni	<u>2.033.211</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.595.091	6.575.000	1.660.052
Årets afskrivninger	190.618	567.935	115.489
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-810	-718.584	-181.480
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>4.784.899</u>	<u>6.424.351</u>	<u>1.594.061</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.211.465</u>	<u>2.293.522</u>	<u>360.364</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>3.863.734</u>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>496.713</u>	<u>242.848</u>
		<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. juli		500.000	500.000
		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Reserve for opskrivninger			
Reserve for opskrivninger 1. juli		1.087.480	1.524.909
Opløsning af tidligere års opskrivninger		0	-401.180
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver		-36.249	-36.249
		<u>1.051.231</u>	<u>1.087.480</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	-494.294	2.653
Årets overførte resultat	193.600	-1.005.141
Urealiseret renteswap	61.340	70.765
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	401.180
Årets afskrivning på opskrevne aktiver	36.249	36.249
	<u>-203.105</u>	<u>-494.294</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	117.104	1.155.218	1.647.051	1.870.715
Gæld til pengeinstitutter	632.254	0	1.707.982	2.327.464
Leasingforpligtelser	314.327	0	747.656	1.087.351
	<u>1.063.685</u>	<u>1.155.218</u>	<u>4.102.689</u>	<u>5.285.530</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.647 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 5.211 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i skærebord, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.618 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.574 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.287 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.377 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.914 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 740 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 748 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Otto Damborg Holding ApS, CVR-nr. 31 67 20 07 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.